1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021 № 953
	Об  утверждении Дорожной карты по достижению
показателей в  муниципальных общеобразовательных

организациях Одинцовского городского округа
Московской области в 2021-2023 годах

В соответствии с пунктом 1.1 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам совещания по экономическим вопросам Московской области от 03.09.2020, приказом Министерства образования Московской области от 19.01.2021 № ПР-19 и в целях достижения Одинцовским городским округом Московской области мотивирующих показателей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Дорожную карту по достижению показателей в  муниципальных общеобразовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области в 2021-2023 годах  (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, а также разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

И.о. Главы Одинцовского
                                                              М.А. Пайсов

городского округа

 УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Одинцовского городского округа

Московской области

01.04.2021 № 953

Дорожная карта
по  достижению  показателей в муниципальных общеобразовательных
организациях Одинцовского городского округа

Московской области в 2021-2023 годах

Цель: достижение мотивирующих показателей в муниципальных общеобразовательных  организациях Одинцовского городского округа Московской области в 2021-2023 годах.
Мероприятия  в целях  достижения   показателей Дорожной карты муниципальными общеобразовательными организациями Одинцовского городского округа  Московской области в 2021-2023 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Оптимизация численности отдельных категорий прочего персонала, в том числе руководящих работников, с целью снижения доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций
	до 01 сентября, ежегодно
	О.А.Ткачева, и.о. начальника Управления образования

Е.С. Надеждина, заместитель начальника Управления образования

	2
	Мониторинг достижения показателей Дорожной карты по сокращению доли расходов на прочий персонал в фонде оплаты труда и увеличению доли внебюджетных источников финансирования в фонде оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа в 2021-2023 гг.
	ежегодно
	О.А.Ткачева, и.о. начальника Управления образования

Е.С. Надеждина, заместитель начальника Управления образования

 И.о. начальника
Управления образования                                                                 О.А. Ткачева